PAGE

[image: image1.emf]
    ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«___» _______ 2020 г.
              г. Осташков

                  № ____
	О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 22.01.2018 г. № 79 «Об утверждении муниципальной программы Осташковского городского округа «Управление имуществом и земельными ресурсами Осташковского городского округа на 2018-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Осташковской городской Думы от 15.12.2017 г. № 70 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Осташковском городском округе», постановлением главы муниципального образования «Осташковский район» от 02.12.2013 г. № 906 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Осташковский район» Тверской области» (с изменениями), Администрация Осташковского городского округа,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.     Внести изменения в приложения 1, 2 к постановлению Администрации Осташковского городского округа от 22.01.2018 года № 79 «Об утверждении муниципальной программы Осташковского городского округа «Управление имуществом и земельными ресурсами Осташковского городского округа» (с изменениями от 09.01.2020 г., постановление Администрации Осташковского городского округа № 2), следующего содержания:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. по строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» цифры «11 429 883,66» заменить цифрами «16 189 071,50»; по строке «2020 год» и строке «подпрограмма 1» цифры «715 500,00» заменить цифрами       «2 051 546,96»; по строкам «2021 год», «2022 год», «2023 год» и строкам «подпрограмма 1» цифры «715 500,00» заменить цифрами «1 856 546,96» .

1.1.2. в пункте 27 Главы 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» цифры «11 429 883,66» заменить цифрами «16 189 071,50»;

- в таблице 1 в графе «Задача 1 «Повышение эффективности использования муниципального имущества Осташковского городского округа» по строкам «2020 г.», «2021 г.», «2022 г.», «2023 г.», цифры «515 500,00» заменить цифрами «1 391 546,96», по строке «Всего» цифры «8 954 355,66» заменить цифрами «12 458 543,50»;

- в таблице 1 в графе «Задача 2 «Развитие инфраструктуры земельных ресурсов Осташковского городского округа» по строке «2019 г.» цифры «967 500,00» заменить цифрами «882 028,00»; по строке «2020 г.» цифры «200 000,00» заменить цифрами «660 000,00»; по строкам «2021 г.», «2022 г.», «2023 г.» цифры «200 000,00» заменить цифрами «465 000,00»; по строке «Всего» цифры «2 561 000,00» заменить цифрами «3 730 528,00»;
- в таблице 1 в графе «Итого» по строке «2020 г.» цифры «715 500,00» заменить цифрами «2 051 546,96»; по строкам «2021 г.»,      «2022 г.», «2023 г.» цифры «715 500,00» заменить цифрами «1 856 546,96»; по строке «Всего» цифры «11 429 883,66» заменить цифрами «16 189 071,50».

1.2. в приложении 2 «Характеристика муниципальной программы Осташковского городского округа «Управление имуществом и земельными ресурсами Осташковского городского округа на 2018-2023 годы»:

1.2.1. в графе 29 по строке «Программа, всего» цифры «715 500,00» заменить цифрами «2 051 546,96».

1.2.2. в графах 30, 31, 32 по строке «Программа, всего» цифры «715 500,00» заменить цифрами «1 856 546,96».

1.2.3. в графе 33 по строке «Программа, всего» цифры «11 429 883,66» заменить цифрами «16 189 071,50».

1.2.4. в графе 29 по строке «Подпрограмма 1 «Управление имуществом и земельными ресурсами Осташковского городского округа» цифры «715 500,00» заменить цифрами «2 051 546,96».

1.2.5.  в графах 30, 31, 32 по строке «Подпрограмма 1 «Управление имуществом и земельными ресурсами Осташковского городского округа» цифры «715 500,00» заменить цифрами «1 856 546,96».

1.2.6. в графе 33 по строке по строке «Подпрограмма 1 «Управление имуществом и земельными ресурсами Осташковского городского округа» цифры «11 429 883,66» заменить цифрами «16 189 071,50».

1.2.7. в графах 29, 30, 31, 32 по строке «Задача 1 «Повышение эффективности использования муниципального имущества Осташковского городского округа» цифры «515 500,00» заменить цифрами «1 391 546,96».

1.2.8. в графе 33 по строке «Задача 1 «Повышение эффективности использования муниципального имущества Осташковского городского округа» цифры «8 954 355,66» заменить цифрами «12 458 543,50».

1.2.9. в графе 29 по строке «Показатель 1 «Количество отчетов об оценке рыночной стоимости муниципального имущества и имущества, находящегося в ведении Осташковского городского округа» цифру «9» заменить на цифру «10».

1.2.10. в графе 33 по строке «Показатель 1 «Количество отчетов об оценке рыночной стоимости муниципального имущества и имущества, находящегося в ведении Осташковского городского округа» цифру «53,00» заменить на цифру «54,00».
1.2.11. в графе 29 по строке «Показатель 1 «Количество объектов, включенных в Прогнозный план приватизации Осташковского городского округа» цифру «0» заменить на цифру «10».
1.2.12. в графе 33 по строке «Показатель 1 «Количество объектов, включенных в Прогнозный план приватизации Осташковского городского округа» цифру «10,00» заменить на цифру «20,00».
1.2.13. в графах 29, 30, 31, 32 по строке «Мероприятие 2.001. «Инвентаризация муниципального имущества, находящегося в ведении Осташковского городского округа» цифры «108 000,00» заменить на цифры «100 000,00».

1.2.14. в графе 33 по строке «Мероприятие 2.001. «Инвентаризация муниципального имущества, находящегося в ведении Осташковского городского округа» цифры «607 300,00» заменить на цифры «575 300,00».
1.2.15. в графах 29, 30, 31, 32 по строке «Показатель 1 «Количество объектов муниципального имущества и имущества, находящегося в ведении Осташковского городского округа, проинвентаризированных и подлежащих инвентаризации» цифры «10» заменить на цифры «9».

1.2.16. в графе 33 по строке «Показатель 1 «Количество объектов муниципального имущества и имущества, находящегося в ведении Осташковского городского округа, проинвентаризированных и подлежащих инвентаризации» цифру «63» заменить на цифру «59».

1.2.17. в графах 29, 30, 31, 32 по строке «Показатель 1 «Количество полученных кадастровых паспортов на объекты недвижимости, за исключением земельных участков, находящихся в ведении Осташковского городского округа» цифры «10» заменить на цифры «9».

1.2.18. в графе 33 по строке «Показатель 1 «Количество полученных кадастровых паспортов на объекты недвижимости, за исключением земельных участков, находящихся в ведении Осташковского городского округа» цифру «53» заменить на цифру «59».
1.2.19. в графах 29, 30, 31, 32 по строке «Показатель 2 «Количество муниципального имущества, прошедшего государственную регистрацию права на объекты недвижимости, учтенные в реестре муниципального имущества Осташковского городского округа» цифры «10» заменить на цифры «9».

1.2.20. в графе 33 по строке «Показатель 2 «Количество муниципального имущества, прошедшего государственную регистрацию права на объекты недвижимости, учтенные в реестре муниципального имущества Осташковского городского округа» цифру «53» заменить на цифру «59».
1.2.21. в графах 29, 30, 31, 32 по строке «Мероприятие 4.001. «Содержание имущества, находящегося в собственности Осташковского городского округа» цифры «340 000,00» заменить на цифры «624 046,96».

1.2.22. в графе 33 по строке «Мероприятие 4.001. «Содержание имущества, находящегося в собственности Осташковского городского округа» цифры «3 399 900,03» заменить на цифры «4 536 087,87».
1.2.23. в графах 29, 30, 31 32 по строке «Показатель 2 «Количество приобретенных расходных материалов, для осуществления полномочий в рамках мероприятия» цифры «0» заменить на цифры «10».

1.2.24. в графе 33 по строке «Показатель 2 «Количество приобретенных расходных материалов, для осуществления полномочий в рамках мероприятия» цифру «1» заменить на цифру «41».

1.2.25. в графах 29, 30, 31, 32 по строке «Мероприятие 5.001. «Содержание имущества, находящегося в собственности Осташковского городского округа» цифры «0,00» заменить на цифры «600 000,00».
1.2.26.  в графе 33 по строке «Мероприятие 5.001. «Содержание имущества, находящегося в собственности Осташковского городского округа» цифры «1 172 655,63» заменить на цифры «3 572 655,63».
1.2.27. в графах 29, 30, 31, 32 по строке «Показатель 1 «Площадь объектов недвижимого имущества казны Осташковского городского округа, за исключением земельных участков, переданных в безвозмездное пользование, аренду» цифры «2 500,00» заменить на цифры «1 500,00».

1.2.28. в графе 33 по строке «Показатель 1 «Площадь объектов недвижимого имущества казны Осташковского городского округа, за исключением земельных участков, переданных в безвозмездное пользование, аренду» цифры «15 568,60» заменить на цифры «10 126,30».
1.2.29. в графе 29 по строке «Задача 2 «Развитие инфраструктуры земельных ресурсов Осташковского городского округа» цифры «200 000,00» заменить на цифры «660 000,00».
1.2.30. в графах 30, 31, 32 по строке «Задача 2 «Развитие инфраструктуры земельных ресурсов Осташковского городского округа» цифры «200 000,00» заменить на цифры «465 000,00».

1.2.31. в графе 33 по строке «Задача 2 «Развитие инфраструктуры земельных ресурсов Осташковского городского округа» цифры                      «2 475 528,00» заменить на цифры «3 730 528,00».

1.2.32. в графах 29, 30, 31, 32 по строке «Мероприятие 2.001. «Оценка земельных участков Осташковского городского округа» цифры «100 000,00» заменить на цифры «165 000,00».

1.2.33. в графе 33 по строке «Мероприятие 2.001. «Оценка земельных участков Осташковского городского округа» цифры «1 011 000,00» заменить на цифры «1 271 000,00».

1.2.34. в графах 29, 30, 31, 32 по строке «Показатель 1 «Количество отчетов об оценке рыночной стоимости земельных участков, находящихся на территории Осташковского городского округа» цифры «10» заменить на цифры «22».

1.2.34. в графе 33 по строке «Показатель 1 «Количество отчетов об оценке рыночной стоимости земельных участков, находящихся на территории Осташковского городского округа» цифры «120» заменить на цифры «168».
1.2.35. в графе 29 по строке «Показатель 1 «Количество проведенных проверок земельных участков местного уровня собственности» цифру «3» заменить на цифру «15».
1.2.36. в графе 33 по строке «Показатель 1 «Количество проведенных проверок земельных участков местного уровня собственности» цифру «22» заменить на цифру «34».
1.2.37. в графе 29 по строке «Мероприятие 2.003. «Формирование земельных участков, находящихся в ведении Осташковского городского округа» цифры «100 000,00» заменить на цифры «495 000,00».

1.2.38. в графах 30, 31, 32 по строке «Мероприятие 2.003. «Формирование земельных участков, находящихся в ведении Осташковского городского округа» цифры «100 000,00» заменить на цифры «300 000,00».
1.2.39. в графе 33 по строке «Мероприятие 2.003. «Формирование земельных участков, находящихся в ведении Осташковского городского округа» цифры «1 464 528,00» заменить на цифры «2 459 528,00».

1.2.40. в графе 29 по строке «Показатель 1 «Количество земельных участков, предоставленных многодетным семьям в соответствии с Законом Тверской области от 07.12.2011 №75-ЗО» цифру «0» заменить на цифру «64».

1.2.41. в графе 33 по строке «Показатель 1 «Количество земельных участков, предоставленных многодетным семьям в соответствии с Законом Тверской области от 07.12.2011 №75-ЗО» цифру «98» заменить на цифру «162».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете Осташковского района «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет.
Глава Осташковского
городского округа

                                        А.А. Титов
_1288473075.unknown